

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VIII.—N.R. 31.

WINNIPEG, MAN., 2 AUGUSTI 1900.

LÖP. N:R 334.

## Konung Humbert af Italien mördad.

Konung Humbert blef i måndags kväll skjuten i staden Monsea af en usling, Angelo Bressi. Han hade just förrättat prisutdelningen vid en gymnastikfest, och skulle stiga in i sin vagn, då tre revolverkott af-sades tätt in på honom. En kula genomträngde hjärtat, så att döden följde efter några minuters förlopp. Attentatören kunde endast med möda räddas undan folkets raseri, då han arresterades. Italien har försänkts i sorg genom attentatet.

Konung Humbert var äldste son af Victor Emanuel och föddes 1844, förmäldes med hertiginnan Margareta af Savoyen 1868 och efterträdde sin fader på tronen 1878.

## Winnipeg-Utställningen.

Bland de mera bemärkta arkitekturerna på Industriutställningen märkas

"ELDRIDGE B." SYMASKINEN.

Det torde vara ganska svårt att anordna ett i någon fallande exhibit af symaskiner. De kunna ej staplas upp i höga kolonner eller arrangeras i intrikta figurer, och det hvilat hemmoderna äga på den med ett visst välbehag. Detta är påfallande i fråga om "Eldridge B" maskinen, tillverkad i huvudstaderna af National Sewing Machine Company i Belvidere, Ill.; återförsäljare mellan Lake Superior och Stilla hafskusten äro Herrar Merrick Anderson & Co. i Winnipeg. Vi taga oss friheten omnämna några fakta i förbindelse med byggnaderna af den så berömda "Eldridge B" och den verkstad i hvilken de tillverkas. Resultatet af en dags arbete skulle, om maskinerna staplades på hvarandra blida en 4500 fot hög pelare eller om de placeras ändvis blifva det en 300 fot lång kedja eller längden af 10 vanliga stadskvarter. Ett års produkt skulle blida en kedja 120 mil lång. De skulle blida en vägg 25 fot hög och nära nog 25 mil lång. Flere siffror kunna nämnas men ofvansända äro tillräckliga att visa den storartade produktionen af symaskiner i denna verkstad. Ängående själva symaskinen må nämnas, att den har många utmärkta kännetecken hvilka tala till en förståddig köparens sinne. De äro kända för hållbara-het, enkelhet i konstruktion och utmärkt arbete. Nälen är kort och stark och den roterande skytten är så enkel, att många olika nålar af olika tjocklekar kunna användas. Inogen svårighet föreligger i att antingen förlänga eller förkorta styggen eller göra allt slags arbete. De extra behörens tillverkas af fräste stål och göras på samma plats. Ett annat mycket framstående drag är balans-hjulet och kullagren. Enhvar vet hvilken nytta som drages af velocipedmakare, sedan dessa äro uppfunnits. Samma sak iaktogs i "Eldridge B", hvilken, sedan kullagren infördes, går minst 80 proc. lättare än de maskiner, hvilka nyttja gamla stålens lager.

Vid sidan af de förhållningar som gjorts i konstruktion har maskinens yttre in-galunda försämrats. I själva verket äro "Eldridge B" för den vackraste maskin i marknaden. Den tillverkas i en mängd olika stilar med polerade ekskifvor. Det finnes 8 olika tillverkningar: med upprätt vanligt höjt topp, med fläsvinnande maskin samt ett extra fint kabinet. Alla dessa äro en prydnad, i hvilket som helst hem. Enligt gammal sed gjordes maskinen endast med hänsyn till nyttan men nu för tiden fästestort uppmärksamhet på utseendet på samma gång styrka och varaktighet. "Eldridge B" var kra yttre har ej ringa mån idragit till dess popularitet.

DET VACKRASTE VÄDER rådde under hela utställningsveckan och följaktligen voro stora folkskaror i rörelse. Besökarsantalet på torsdagen anslås till 30,000 personer, och på fredagen till något mindre. Den sistnämnda dagen, "amerikansorns dag", var Winnipeg förlagen öfverfull af "junker". Bland andra märktes Fergus brandkar samt ett kompani ur Nord Dakotas nationalgarde. Samma dag anlände ett extratåg från Rat Portage, som medförde många landmän. Från Förenta Staterna medfölle däremot ej så många skandinav, som brukat vara lallet under föregående år.

## Hufvudstadsbref.

Ottawa juli 28

En af egenomslighetserna under nyss avslutade säsong var den envis-het, hvarmed Sir Hubbert Tupper upppejade sina som vanligt obevisade anklagelser mot olika ministrar med anledning af de inbillade aven i Yukon samt detti territories dåliga skötsel, hvilket hittills ej kunna bestyrkas. Att misstag skedde i början är ju helt naturligt, då en så stor massa människor strömmade in, men trots alla ansträngningar hafva försöken att med anledning därpå bekräfta regeringen misslyckats. Alla försöken hafva emellertid gjorts men det syftet att för ringa värde af liberala reformer.

Vi hafva i vårt förra bref påpekat senatens hårdnackighet samt dess öngenskenliga sträfvan att motsätta sig hvad de kunna af de liberalas program. En enda man synes hafva högsta handen nämligen Sir Mackenzie Bowell, som dikteras till de andra "gummorna". Senatens ideer om de s vikt och inflytande synes växa dess mera antikverade innehållarna bliva.

Bland klagomålen öfver Yukon framhålls postföringen som synnerligt dålig och anfall gjordes med anledning därpå af generalpostmästaren Mulock. Han har emellertid fått en duktig försvarare i missionär Pringle, som ger departementet de bästa råd. Mr Mulock väntade ej för att begagna sig af departemental slentrian utan gaf direkt instruktioner till de olika gränskon-toren, hvarigenom posten befördades kvickt och utan dröjsmål.

## CANADA.

Quebec.

— Mr Poupore, Parlaments leda mot för Pontiac, har afsagt sig uppdraget, enär han blifvit delägare i den firma, som erhållit entreprenad å Montreals hamnförbättring.

— Grand Trunk bolaget ämnar uppföra nya byggnader för invandrare, hvarigenom de som ämna gå till Förenta Staterna kunna bekvämare utfrågas och undersökas af Staternas invandrings kommissionär.

— C. P. R:s inkomster hafva så tillvida hållit sig vid normal höjd.

— 900 bomullsväfvare i Magog stråkade, den 28 sist. för högre betalning.

Ontario.

— Arch. McDonald öfverkördes af tåget vid Dexter.

— Arch. Blue, af provinsens grufvbyrå, har utnämns till direktör för tolkräkningen.

— Torontos stadsfullmäktige mötte stora motgångar i nyligen företagna municipalval.

— W. Mulheron, en farmare vid Mitchell, som enleverade sin grannes hustru, tjänades och fjädrades af sina grannar, då han återvände.

— Två Grand Trunk tåg sammanstötte vid Madvi Junction, Ont. En förare samt en bromsare döddes.

— Joseph Sifton mördades af sin egen sen, som enligt vittnesmål sökt på alla sätt taga den gamle afdaga.

— Generalmajor O'Grady Haley, den nyutnämde öfverbefälhafvaren för landets trupper anlände den 28 sist. till Ottawa.

— Dr. E. Playter, som utan tillstånd anlagt ett sanatorium för lungsjuktiga, dömdes att böta \$200.00 samt \$5.00 pr dag från den 15 juni då han tilltalades att sluta.

— Rat Portage. Om de omkomna i Sultana meddelas vidare: Den vid explosionen omkomna Adolf Hedlund var från Töreboda, Skarab. län samt var 26 år gammal och o-gift. Han efterlämnar här tvänne bröder, John och Gustaf Hedlund, båda anställda vid grufvan.

Olyckan med blåsyran gick så till, att Anderson fått taga hem gif-tet i en whiskey flaska för att utrota sängkrypan, samt ställt det bredvid andra buteljer med liknande etiketter. Strax före kvällsvarden skulle han taga sig en apptisup och gjorde då sitt ödesdigra misstag. Den döde begrafdes i torsdags från lutherska kyrkan. Han var kusin till bröderna John och Charley Anderson.

Ett mycket lyckadt "surprising-party" hade lutherska församlingen anordnat för sin pred. stud. Johnson i lördags. En pänninggåfva på 39 dollars öfverlemnades till honom.

Manitoba.

— Roland farmers Elevator förklarade en utdelning af 25 proc.

— E. Hutchings, en äldre man, öfverkördes af tåget invid Birds Hill och döddes.

— Chas. C. Castle, framstående farmare samt ledamot af elevator-kommissionen, har utnämns till kommissionär under den nyligen. Hans uppgift blir att efterse det farmarne erhålla rättvis behandling samt tillräckligt utrymme för lastning af spannmål.

— Man har allaredan börjat skära korn i Emerson distriktet.

— Under gräfning af brunn vid Thornhill kvädes Andrew Rollo af brunngas.

— Som en följd af "boxer" upp-trädet i Portage la Prairie, har nattkonstapeln blifvit afdankad.

— Skörden rundtom Morris och österom Red River är ganska lofvande.

— Det har kommit i dagen att de nyligen hållna auktionerna i förening med försäljning af skolland i provinsens bedrivits till förfång för farmar-nen. Vissa personer bjödo in land, som genast återlades till farmare, hvilka hindrades bjuda. Klagomå-len hafva föranledt till sträng under-sökning.

— En företagsam ung man i Stonewall distriktet, J. McCarthy vid namn, har vid olika tillfällen kommit in på tåget samt i staden försett sig med bicycler tillhörande andra personer. Han har nu upp-dagats och kommer förmodligen att någon tid få lämna andras "hjul" i fred.

— Från Scandinavia skrives: Scandinavias Union skolpicnic var i allo lyckad. Utmärkt vackert väder var rådande hela dagen och mellan fem och sex hundra personer voro samlade på de gamla vackra pic-nic platsen vid Ottersjön. Ett rik-haltigt och omväxlande program utfördes af skolbarnen och patriotiska tal höllos af riksdagsmännen Dr Roche och advokat Mr Myers samt häradsbördföringen Mr A. Cook. Så väl barn som äldre deltog med lif och lust i de olika lekarna och många priser vunnos. I Scandinavia skola äro nu 50 barn inskrifna och

skolläraren Mr J. L. Veale förtjänar allt beröm för det utmärkta sätt hvarpå han leder skolan och under-visningen. Han har sina feriedagar nu och skolan öppnas igen månda-gen den 6 augusti.

Miss Anna Kristina Anderson och Anders Jakobson knöto hymens band den 21 juli och önskas dem en lång och behaglig vandring på livets bana af alla som känna dem.

Ett slags "halssjuka" härjar för närvarande i settlementet och mången synes hysa den åsikten att det är difteri i mildare form. Mr och Mrs Olof Jonssons lille gosse har dött, som det tros af denna sjuk-dom.

Slättern har börjat och en del gräs ängar gifva ovanligt rik skörd, då andra däremot ej äro så goda. Ti-motej-vallarne gifva mestadels klen skörd i år beroende på den ovanligt starka torken på försommaren. Brom gräset däremot synes ej lida symnerligt mycket af torka, hvar-vid detta gräs förtjänar att mera all-mänt odlas.

N. W. Territorierna.

— Det berättas, att ett "claim" såldes nyligen i Yukon för \$800,000. "Guldsörden" blir i år 75 proc. större än föregående år.

— Medicine Hats styrpinna ämnar anlägga vattenledningsverk i staden. Kostnaderna beräknas till \$140,000. Pumparne skola drivas med naturlig gas, som finns i massa däromkring. — E. Redpath, bokhål-lare i Merchants Bank, drunknade i Saskatchewanfloden.

— Chas. Aldridge begick själ-fmord vid Lacombe.

— Alex. King, en gammal gruf-arbetare, sköt en lots på Yukon flo-den, emedan denne alltför ofta stö-tte på sandref.

— Ryktet vill veta, att Commis-sioner Herchmer af beridna polisen skall taga afsked samt efterträdas i embetet af kapten Perry.

British Columbia.

— Laxfiskarens strålk torde nu vara i det närmaste öfver. Den till-kallade militären tycktes hafva skrämt de hvite.

— 1500 japaneser anlände till provinsen under april. Japanska regeringen ämnar emellertid hädan-efter endast gifva 10 pass pr. må-nad till utvandrare, hvilka styra sin kosa till Canada.

— Legislaturen har antagit en bill, hvarigenom de nödigaste ut-gifterna kunna täckas tills utgifts-staten hunnit uppgöras.

— Guvernör Minto mottogs i Vancouver med salut från de i ham-nen liggande krigsfartygen.

Utländet.

Stora rägn hafva fallit i Indien. Hittills har engelska regeringen ut-lagt \$65,000,000 för de hungrande. De senast mottagne rapporterna föklara situationen mycket bättre.

Drottning Victorias andre son, hertigen af Saxen-Coburg afled i måndags hastig af hjärtlidande. Han var född 1844.

Italiens nye konnung heter Victor Emanuel III. I tisdags svuro trup-perna trohetseden till den nye ko-nungen. Fullkomligt lugn råder i hela Italien.

En svår hagelstorm i Nord Dako-ta förstörde grödan i Comings, Magville och Portland distriktet.

Frågan om läggandet af en kabel mellan Canada och Australien har höjt priset så på gutta perka, att ingen kabelfirma kan åtaga sig att gifva ett anbud. Prishöjningen sä-ges vara orsakad af rival kabelbo-lag, som äro rädda för konkurrens.

## Kriget i Kina.

Telegram från kinesiska auktori-teter säga, att de utländska legatio-nerna i Peking äro i säkerhet, men som ännu ej en rad anländt från ministrarne själva, fruktar man i Europa fortfarande det värsta, och misstänker kinesen för att endast vilja vinna tid för att rusta sig för kriget. Ett nytt kinesiskt kaiser-ligt edikt har utfärdats till alla vice-konungar i provinserna att under-handla med de främmande konsulerna om fred, men hindra alla utländ-ska truppers frammarsch genom sina respektiva land, samt att ej låta nå-gra utländingar undkomma ur lan-det, emedan de skola kvara hållas som gisslan. De utländska minis-trarne kvarhållas i Peking för sam-ma ändamål.

Från olika håll komma meddelan-der, att missionärer mördats och omvända kineser massakerats samt hus nedbränts.

Underrättelser från legationerna daterade den 23 juli hafva nu slup-pit igenom, och visa, att upp till da-to voro legationerna äro säkra. De hade emellertid varit anfällna oafbrutet och 60 personer voro sä-ra. De afvaktade med otålighet ankomsten af undsättningsarmeen.

Kinesiske regeringen har erbjudit sig att utlämna ministrarne, om makterna ej marschera till Peking i annat fall skola de 24 timmar efter krigsförklaringen utvisas från staden och äro då hemfallna åt boxernas hämd. Krigsfaran är därför närmare än någonsin.

Kineserna i Mandshuriet utveck-lar fortfarande en offensiv verksam-het och bombardera nu huvudsta-den i Armur. 10,000 kineser tvingade 4,000 ryssar att retirera.

## Transvaal kriget

Gen. Roberts har med sin gene-ralsstab återvänt till Pretoria, sedan han funnit det lönlöst att längre fö-ljå boerna. Gen. Baden-Powell ligger inestängd i Rustenberg, sedan den afsända undsättningsstyr-kan måste återvända till Pretoria, enär den var för svag att kunna ut-rätta något.

Vid Fouriesburg pågick under ett par dagar heta strider mellan Hun-ters division och De Wet. Engels-männen lyckades till slut taga pus-sen och boerna såges nu vara inne-stängda i bergen utan hopp att kun-na slippa ut. Boernas antal anslås till 6000, väl försedda med vapnar, kreatur och krigsförnödenheter. Engelsmännens förluster voro gan-ska blodiga.

General Hunter har lyckats tvinga gen. Prinsloo med 986 man att ned-lägga vapnen och gifva sig vid Nau-waport. De andra boerna i distrik-tet vägra att gifva sig.

Spridda boerkommanden uppträda än här och där men deras numerär decimeras dagligen genom deser-tering och Bothas styrka såges upp-gå till endast 6000 man. En son till senator Pettigrew i Förenta Sta-terna har förenat sig med Bothas stab.

# CANADA

Digitals hvarje TORSDAG  
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset—  
Helt år ..... \$1.00  
Halvt år ..... 0.50  
Förledande år ..... 0.35  
Helt år till Sverige ..... 1.50  
Halvt år " " ..... 0.85  
Postporto inbegripet.

Lokalagentur sändas i alla svenska ambassader och lemnas god provision.  
Korrespondenser, korta och intressanta mottagas med tacksamhet.  
Prenumerationsmedel böra sändas med Post eller Express Money Order eller Registered brief till

## CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

## SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

**STOCKHOLM.** Sveriges paviljong på Parisutställningen är äro föremål för hedrande om döme i den utländska pressen. Denna gång är det Hamburger Nachrichten, som uttalar sig. Efter några berömmade ord om svenskarne och deras anordnings förmåga säges det om paviljongen, att den är det bästa de ha utställt. Paviljongen beskrives där på utan och innan, hvarvid författaren får tillfälle att uttala sin beundran för den svenska konst- och handverksindustrien och de elster af svensk konst som förekomma i paviljongen, särskildt de båda dioramorna.

De organiserade nykterhetsvännerna räkna nu i Sverige enligt de senaste rapporterna en sammanlagd styrka af 275,000. Deraf komma 95,426 på godtemplarorden, 30,234 på templarorden, 22,96,963 på nationaltemplarna och 100,000 på svenska blåbands föreningen. Återstoden fördelas på mindre sällskap.

Krisryktena hålla i sig. Göteborgs aftonblad meddelar ur, såsom tidningen säger, synnerligen väl underrättad källa i huvudstaden, att ryktet om att statsministern Boström anhållit få afgå från sin post, öfverensstämmer med verkliga förhållandet. Anledningen skulle vara vacklande helse.

Folkets hus i Stockholm. Ansökan om, enligt "Social. De mokratens" ingifvits till K. M: om rätt att för uppförande af "Folkets hus" i Stockholm anordna ett lotteri å 200,000 kr. med kronans lotter, anordnad i fyra dragningar.

GEFLE. En aspirant till Nobels fredspriset. Ingenjören Joh. G. Enström i Gefle har fullbordat ett digtverk, hvars titel är: "Codex international. För fred och skilljedom (skilljedom afven inom nationerna), Ethiska idealismen och dess organ". Arbetet kommer att öfverlämnas till Nobelkommitteen.

KAKLSKRONA. Sallroth af rättad. Den 5 juli strax efter kl. 5 f. m. afträttades mördaren Theodor Julius Sallroth å Karlskrona fängelsegård.

Sedan läsnotarie Petersen, som erhållit k. befehets förordnande att öfvervaka afträttningen, uppläst dödsdomen, aflägsnade sig fängelsedirektören och återvände efter ett par minuter med Sallroth, som dessutom ledsagades af fängelsepredikanten. Han visade det största lugn och gick lös

och ledig samt med raska steg bort till schavotten, som var anbragt norr om fängelset strax invid omslutningsplancket. Framkommen föll h-n på knä, knäppte ihop sina händer och bad, under det han blickade upp mot himmelen, att Herren skulle mottaga hans ande. Därpå aftog han med direktörens hjälp sin rock och väst samt fick sina ögon förbundna. Sedan lade han själf ner huvudet å stupstocken, under det skarprättaren som hållit sig dold, nästan ljudlöst framträdde. Bilan syntes därvid blixtra till i solskenet, ett hvinande hördes i luften, åtföljd af ett kraftigt hugg, som med ens skilde huvudet från kroppen, och exekutionen var öfver. Allt var utfördt på ett par minuter. Herr Dalman förklarade också, att ingen af de afträttningar, han förut verkställt, aflupit så hastigt, tyst och lyckligt som just denna. Den döda kroppen öfverlemnades derpå åt amanuenserne, som skulle tillvarata vissa delar för vetenskapligt ändamål. Sedan liket derefter jordfäst, öfverlemnades det till Sallroths föräldrar. — De sista dagarna af sitt lif sysselsatte Sallroth sig huvudsakligen med att skriva till åtskilliga af sina gamla vänner och varna dem att ej vandra samma olyckliga väg som han själf gått. På onsdags e. m. fick han genom direktören veta, att dödsdomen följande dag skulle verkställas. Äfven denna underrättelse mottog han med sinneslugn och tillförsigt samt sof en god del af natten.

## Norge.

Missnöjet inom Venstern tager sig nu åtskilliga uttryck i den norska landsortspressen, som särskildt riktar sina anmärkningar mot regeringen och stortingsmajoritetens finanspolitik. Enligt Morgenbladet skulle nu vara på tänkt att till stillande af detta missnöje låta Sten draga sig tillbaka efter valen för att efterträdas af Lövlund, chefen för arbetsdepartementet. Men en sådan personalförändring skulle knappas leda till önskad resultat, eftersom Lövlund just är upphofsman till de "rullande millionernas" jernvägsplaner och i unionspolitiken är den mest doktrinäre af hela sällskapet. Intet är sakrare, säger Morgenbladet, än att under den nuvarande regimen går försumpningen gradvis längre, hvilken af klicker man än tar till gallionsfigur.

## Danmark.

Den bästa jordbruksutställning Sveriges jordbruksminister sett var den stora utställningen i Odense, hvilken statsrådet Odelberg besökte under flera dagar, och från hvilken han omtalat sin intryck i "Dannebrog".

"Det är" sade hr O., utan jemförelse den bästa jordbruksutställning, jag någonsin sett. Att draga någon parallell mellan Sverige och Danmark kan i detta fall ej gå för sig, ty det skulle aldrig lyckats Sverige att nå en sådan likformighet och ett sådant system i sin jordbruksdrift, som Danmark har. På grund af de klimatiska förhållandena och landets stora olikhet är man afskuren derifrån. Sådana associationer och företag, som det danska jordbruket har, äga vi antingen icke eller besitta vi dem blott i mindre utvecklade form. Sålunda vill jag bl. a. påpeka den höga ståndpunkt, danska

håstafvelsföreningarna intaga. Och öfverallt, hvar jag gick, spårade jag framsteg i det danska jordbruket, sedan jag sist såg någon dansk jordbruksutställning." Till sist yttrade hr O.: "Jag hyser den största beundran för de danska jordbrukarna. Det är ett ofantligt uppsving Danmarks jordbruksexport tagit de senaste åren trots alla förbudshinder i England, Tyskland o. s. v. Det danska jordbrukets män äro i besittning af en maktig energi."

## Kandelabern.

En rysk berättelse af A. Tschekoff.

Med ömklig min och ett i en gammal tidning insvepts föremål i handens steg Sascha Smirnow, sin moders ende son, in i läkaren doktor Koschelews mottagningsrum.

"Jag, se, min käre gosse", hälsade doktorn honom. "Nå hur kämma vi oss nu? Hvad är det för godt ni har med er?"

Sascha höjde på ögonbrynen, lade handen på hjärtat och sade med röd stämma:

"Mamma låter hälsa er på det hjärtligaste, Iwan Nicolejewitsch, och tackar på det varmaste. Jag är min mors ende son och ni har räddat mitt lif! Ni har botat mig för en farlig sjukdom och vi veta inte hur vi skola kunna visa vår tacksamhet mot er."

"Ack, seså, min gosse", afbröt läkaren. "Jag har bara gjort hvad hvarje annan icke skulle ha underlåtit att göra i ett sådant fall."

"Jag är min moders ende son. Vi äro fattiga och kunna inte betala er några pengar för ert besvär och .. och det är så rysligt tråkigt, herr doktor, därför ber min mamma, och jag, hennes ende son, förena mig med henne så varmt, att ni om bevis på vår tacksamhet vill visa så god och hålla till godo .. till godo med .. med den här saken .. det är en mycket dyrbar pjäs af gammal brons .. ett sällsynt vackert konstverk, säger mamma."

"Nej det behöfs verkligen inte", svarade doktorn med ryckad panna. "Hvad skulle det tjäna till?"

"Snälla doktorn, säg inte nej, ni får i te afstå vår bön", fortfor Sascha och vecklade upp paketet. "Det skulle göra min mor och mig så omd .. Den är så vacker .. af gammal brons .. Det är ett kärnt minne från min far, hvilket vi hållit så kärt. Min far brukade köpa gamla bronsaker och sälja dem till försälsningsplatser .. Nu befattar mamma sig ej längre med den affären .."

Sascha vecklade upp paketet och ställde innehållet högtidligt på bordet. Det var en medelstor, konstnärligt arbetad kandelaber af brons, hvilket föreställde tvenne kvinnliga figurer, som logo kokett och synes hvilket ögonblick som helst vilja springa från sin plikt att stödjå kandelabern för att i stället utföra en sprittande dans.

Doktorn tittade på den välmentade presenten, ref sig bakom örat, hostade och kliade sig förläget på näsan.

"Ja visst, ja visst, pjesen är verkligen utmärkt vacker", sade han, "men .. hur skall jag uttrycka mig, den är .. något för vågad .. hm .."

"Hvarför det? Hur så?"

"En sålän där figur skulle förplåta hela väningen, käre vän!"

"Märkvärdig uppfattning af kons ten doktorn måtte ha!" sade Sascha i sårad ton. "Är det inte ett konstverk kanske? Se bara! Så mycket skönhet och behag, att själen fyllas af en gudomlig känsla och man får tåras i ögonen! När man ser sådant, kan man ju glömma hela det usla jordeliv .. Ser ni inte

# ROBINSON & CO.

## Handels-Magasin.

Herrekipering, Korta Varor, Grocery

m. m., som tillhör ett fir-t-klassigt Department Store.

Nästan allt, som Ni behöfver, finnes i våra butiker. Våra KLÄDNINGS-TYGER äro de bästa, våra SILKEN de modernaste och vår

## SKO-HANDEL

är den Finaste i Canada. Gör derför Edra uppköp hos oss.

J. ROBINSON - MAIN STREET.

Hvilket lif, hvilket uttryck, hvilken tanke .."

Allt det där förstår jag mycket väl, kära ni", afbröt doktorn, "men jag är familjelar och jag tar emot mina sjukbesök här .."

"Naturligtvis, om man ställer sig på mängdens ståndpunkt .." sade Sascha, "så ser man helt förklarligt den allra högsta konst i en annan drager .. Men, snälla doktor, höj er en smula öfver mängden .. och så vet ni ju hur ledsna min mor och jag skulle bli, om ni ej ville taga emot vår lilla gåfva .. Jag är min mors ende son .. ni har räddat mitt lif .. Vi komma och bjuda er det käraste vi ha kvar .. och vi endast beklaga att vi inte ha maken till den här kandelabern .."

"Tack, tack .. käre vän .. jag är mycket tacksam .. Hälsa ni er mor, men för Guds skull, ni kan väl själf begripa .. Näja, för resten .. för att inte göra er ledsna, så tag hit den .. Hälsa så mycket och tacka!"

"Tack, tack," sade Sascha, röd af glädje. "Ställ kandelabern här bredvid vasen. Hvilken skada, att jag inte har maken till den! Det var verkligen ledsamt! A tjo och tack, käre doktor!"

När Sascha var gången, betraktade doktorn länge kandelabern, ref sig en gång bakom örat och tog sig en funderare.

"Pjesen är utan motsägelser briljant, och det är verkligen synd att behöfva lämna den ifrån sig .. Men här kan jag ju inte behålla den. Hm .. Hvad skall jag göra med den? Till hvem skulle jag kunna ge bort den?"

Efter en lång stunds funderande kom han att tänka på sin bästa vän, advokat Uchow, som han hade besvärat för en process.

"Det passar utmärkt", utbrast han till slut belåten. "Han är min gode vän och vill nog inte taga emot några pengar. Då är det desto lämpligare att presentera honom den här kandelabern .. Han är ungkarl och skall bli förtjust .."

Utän att sova på saken tog doktorn på sig sin öfverrock, tog kandelabern och for till advokaten Uchow.

"Morjens, bro!" Hälsade han glädt. — "Jag kommer för att tacka dig för ditt besvär .. du vill ju inte taga emot någon betalning, men tag då i stället emot en liten småsak, käre vän. Alltid är det en ögonförmåga!"

När advokaten fick se kandelabern, råkade han i ex-as. "Det var något präktigt!" skattade han belåtet. "Härligt. Utmärkt vackert! Hvar har du fått den ifrån?"

Efter att så ha gifvit luft åt sin förtjusning, fortsatte advokaten med en ängslig blick mot dörren:

"Men icke förtty .. käre bro .. tag ej illa upp, men du måste behålla din present. Jag kan inte taga emot den .."

"Hvarför det?" frågade doktorn förskräckt.

"Nej, förlåt, jag vill inte ha en tocken där pjes i min bostad. Den skulle söta min mor, mina klienter

och till och med tjänstfolket .. tack så mycket men, men .."

"Seså, seså", svarade doktorn afvärjande. "Om du inte vill taga emot den, gör du mig mycket ledsen. Är det inte ett konstverk, kanske? Se bara! Hvilket lif, hvilket uttryck .. hvilken tanke! Tar du inte emot den så föroämpa du mig helt enkelt!"

"Ja, men du kan väl själf förstå .."

Men doktorn knöt rasande sin hand och rasade sin väg, innerligt belåten att bli presenten kvitt. Han for hem allt hvad tygeln hölde, som om han varit rädd för att få kandelabern kastad efter sig.

Advokaten började å sin sida taga konstverket i närmare betraktande, skärskadande det från alla håll och brydde en lång stund sitt nufvud öfver hvad han skulle göra med presenten.

"Pjesen är briljant", tänkte han, "och det är verkligen synd att lämna den från sig, men jag kan omöjligt behålla den här .. Det bästa vore att gifva bort den till någon .. Nu har jag det! Jag skall i denna kväll skicka den till min gode vän, komikern Schaschkin. Den gifken tycker om sådant där och helt a propos har han just i dag recett."

Sägd och gjord. På aftonen öfverlemnades den omsorgsfullt insvepta kandelabern högtidligt till komikern Schaschkin. Hela kvällen strömmade hans många bekanta till klädloggen för att beskåda och beundra det vackra konstverket.

Förtjusningen var allmän — med undantag af Schaschkins. Han ref sig i huvudet, vred händerna och sade:

"Hvad i all världen skall jag göra med den där historien! Jag vill inte taga den med hem till mig, där så mycket folk umgås. Mau förestår sig ju inte på sådant där, hur konstnärligt det onskligen är!"

"Herrn kan ju sälja den", rådde härfrisören, när han höll på att demaskera skådespelaren. "Jag vet en gammal fru härtse, som köper gamla bronsaker. Far dit och fråga efter fru Smirnow .. Honne känner alla .."

Schaschkin följde rådet.

Två dagar därefter satt doktor Koschelew i sitt mottagningsrum och höll på med några undersökningsprof. Plöfsligt ringer det och Sascha Smirnow stiger på. Han le .. hans ansikte strålar och hela hans varelse andas lycka och tillfredsställelse. I handen håller han någon tigg insvept i en tidning.

"Doktorn!" säger han, andfådd af rörelse. "Föreställ er min glädje. Hvilken tur för er att vi ändå lyckats få fatt i den felande maken till kandelabern! Mamma är så glad .. Jag är ju hennes ende son och ni har räddat mitt lif .."

Darrande af rörelse och tacksamhet ställde Sascha kandelabern framför doktorn.

Denne spärrade upp ögonen och munn. Han ville säga något, men sade ingenting. Han kunde ingenting få fram.

**Biskop Ekman erkebiskop.**

Till erkebiskop och Upsala universitetets prokansler har utnämns biskopen i Vesterås stift dr Johan August Ekman. Han blef den lycklige och Billings fick kvarstanna uti Lund.

Det är skrivet i Dagens Nyheter, ett ganska märkligt ombyte som i år försiggått på den svenska statskyrkans högsta ledareplats. Efter Anto Niklas Sundberg, prelaten och kyrkopolitiken med herskarviljan och herskarorden, kommer nu Johan August Ekman, den milde, byggsamt tillbakadragne, lärde teologen. Men skall detta erkebiskopskifte också komma att medföra en ny kurs i det statskyrkliga styranDET? Det är en sak, som kanhända är mindre lätt att förutse, ty om dessa biskopsplatser torde det gamla ordstafvet om prestskapet förr och nu egna sin tillämpning nemligen att "embetet snarare bär upp presten än presten embetet". Skulle man döma efter biskop Ekmans föregående verksamhet och alldes fränse från traditionernas makt och de mångfaldiga konsiderationer som vederbörande anses sig skyldiga att taga, då innebär ett erkebiskopskifte i och för sig en gifven förskjutning åt en mer frimod riktniNG än någon föregående innehafvare af Upsala erkebiskopsstol på längliga tider representerat. Biskop Ekmans herdebrev till Vesterås stifts präster gaf också åskådliga goda förhoppningar. I er gals — låt vara i försigtig form — erkännande att en friare teologisk riktning och der ta lade en upplyst humanitet, som skänk te ett välgörande afbrott mot de vanliga biskopliga banbalocna.

Man kan likaledes erinra om den nye erkebiskopens fridsamma och medlande uppträdande å den senaste prestkonferensen, då han opponerade sig mot de ultrakonservativa presternas hänsynslösa utfall gent emot den moderna teologien. Erkebiskop Ekman föddes 1845 i Hjältad församling af Skaraborgs län. Hans föräldrar äro husaren vid Litregementets husarkår Olof Ekman och Maria Johansdotter. Bie prestvigd 1873, aflade teologie kandidatexamen 1876 var kateket i Stockholm under två år, docent i exegetisk teologi Upsal. 1877 och den 1 juli 1898 utnämnd till biskop i Vesterås stift, ett embete, som han innehafvt till dess han nu kallats till Svea rikets erkebiskop. Erkebiskop Ekman har lidit ett lifligt teologiskt författarskap och är känd som en synnerligen god och intresseväckande predikant.

**Skämt.**

DET EVIGT QVINLIGA. — Fru A.: — UH! Det måste ha varit ohyggligt för riddarfruarne förr i världen att omfamna en sådan der man i en kall rustning.

Fru B. — Ack, kära du, fruarna förstodo sig nog på äfven den tiden att hålla sina män varma.

OSKYLDIG. — I en småstad har en eldsvåda utbrutit. Då sprutorna anlända till brandsället, befinnas de vara så rostiga, att de omöjliga kunna sättas igång. En af stadens borgare anmärker då till brandkärshufven:

— Detta är ett oförsvarligt slarf — Hvafalls? ryter chefen. Rår jag för att det inte brinner oftare i den här hålan?

\*\*\*

Ordstaf å la Nicander. Mitt lif är en våg, sa' hokarn. — Som röres en tid, sa' urmakarn, I svallande tåg, sa' repslagarn, Vid vindarnes strid, sa' mjölnarn i väderqvarnen, När lugn blir på haf, sa' sjöman, Och vinden är tyst, sa' hornblåsaren, la' ifrån sig hornet,

**Nu har inkommit...**

ett stort lager af moderna **HATTAR** och **HÖSSOR** från de bästa firmor. Kom till oss first innan ni köper. Lika fina som skräddaregjorda

**Nya Manskostymer...**

som nu säljas till halftva priset. Kom och bese våra **Sommar under Kläder** 60 Cents... det kommer att förvåna eder. De bästa **Oljekläder**, bästa värde \$3.25 per kostym.

**SKODON...**

Särskildt fäst vi uppmärksamheten på våra utmärkte och bastanta Grufarbetare Skor, öfverträffade i hållbarhet.

**Titta in till oss innan Ni köper hos någon annan.**

**Lake of the Woods Clothing Store, Rat Portage.**  
bredvid gamla **POSTKONTORET**,

Den billigaste och bästa platsen i Rat Portage för arbetaren att köpa

Så så slumrar hon af, sa' slaktarn om suggan,  
Vid stranden hon kysst, sa' gardisten,  
Hon lägger sig ned, sa' timmerhuggarn om furan,  
Till ro i det blå, sa' färjkarlen,  
Hon synes ej mer, men fins der ändå, sa' pigan om loppan.

**Nils Schmidt,**  
Wetaskiwin,

ber få flsta landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa**. Beställningar pr post expedieras prompt. Skrif efter priser.

**ALLOWAY & CHAMPION,**  
Bankir & Mäklarefirma.

Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

**Calgary-Edmonton**  
—och—

**Qu'appelle-Long Lake**

**JERNVÄGS BOLAG**  
Till Salu Utmärkt **ÅKERBRUKSLAND** på billiga och låtta vilkor **FRITT REGERINGSLAND** kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa Jernvägars Stationer

**STADSTOMTER**

Åt alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af

**Meier, Hammond & Nanton,**  
Land Department,  
21 MAIN ST. WINNIPEG

Land från 3.50 till högre

**DRYCKENSKAP** kan **BOTAS** ÅR EDER MAN, BRODER FADER eller någon annan anhörig begifven på Dryckenskap? Vi ha ett säkert botemedel som kan gifvas med eller utan patien tons vetenskap. Skrif på engelska för erhållande af närmare underriktelser, närst 2 cts frim. Adress: DR W. H. SAUNDERS & Co. Chicago, Ill.

12, 10, 12

**Scandinavien**

**HOTELL**

Emot C. P. R. stationen. WINNIPEG, MA. Besönde tillbehållas Rum och sängning för \$1.00 om dagen. Från öfver vistande beräknas följande priser.

Om ni önskar, si och de bästa vilkor äro säkrat på lager.

**MONSON.**

**Skand. Kyrkor i Winnipeg.**

**SV. EV. LUTHER. SIONS KYRKAN,** af Henry och Laura st. Söndagar: Högmässan kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 och Afsonsing 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4ta torsdagen i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge och hvarje onsdags kväll kl. 8 e. m. i kyrkan.  
E. REHNER, pastor.  
Bostad: 426 Fonseca st.

**FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS** kyrkan, hörn. af Logan och Ellet st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 i. m., Afsonsgudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden.  
N. HEINER pastor.  
Bostad: 291 Fountain st.

**SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN,** hörn af Ellet och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 i. m., Afsonsgudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll.  
C. A. JOHN-SON, pastor.  
Bostad: Ellen street invid kyrkan.

**Hilli rd House,**

**RAT PORTAGE,**  
Det populäraste och bästa Hotellet i vestra Canadas "Saragoza".  
LOUIS HILLIARD.

**THE RAT PORTAGE**

**Hardware Co. Ltd**  
Spislar, Tennvaror,  
KOKKÄRL & HUSHÅLLSARTIKLAR M. M.  
Main Street - Rat Portage

**SPOTTED PILLS**

för krassligt folk **KURERAR.**  
**JOHN WERNER,**  
Apotekare & Optiker.  
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

**HENRY LEE**

har nu öppnat upp för Sommarsäsongen i sin gamla lokal vid MAIN STREET dockan. Rikhaltigt Lager af **Karameller & Låskedrycker** tillhandahållas. **Fiskredskap o. Skjutbanor.** Liksom föregående sommar finnas **Rum för Resande.**

**MAN!**

"En Varnaude Röst"  
är titeln på ett intressant arbete som visar huru

**Sexuel Styrka**

förloras och huru den kan **ÅTERVINNAS.**

Sändes fullständigt föregjadt fritt vid mottagande af 2c. i frim.  
Vi äro de ledande specialisterna i botande af alla slags Njur- och Blåsa sjukdomar, Kónsvaghet o. öfvermåttiga Själis. Gonorrhoe. Naturliga förluster. Gleet, Striktur, m. m. snabbt och säkert. Vi ha botat tusenden i deras egna hem. Alla bref hemlighållas och bevaras i enkelt föregjadt kuvert. Rådfrågningar pr post fritt. Skrif i dag och på engelska språket. Adress: 12, 10, 12

Dr. W. H. Saunders & Co. CHICAGO, ILL.

**LAND**

**WINNIPEG**  
närhet.

1,000,000 acre godt Land i MANITOBA.

En stor lista på förbättrade Farmar i Winnipeg och andra järnvägscentras närhet Billiga och på låtta vilkor. Vildt land nära Winnipeg för \$2.00 pr acre, bättre än homestead. Skrif efter Pamflett.

**D. A. ROSS - 459 MAIN ST. WIPEG**

**Allan, Dominion & Beaver Linerna.**

**FRIBILJETTER** från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af **W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

**GODT LAND.**

hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af 150 skillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldigt betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do	3.50	do	83.90
do	4.00	do	95.85
do	4.50	do	107.85
do	5.00	do	110.85
do	5.50	do	131.80
do	5.00	do	143.8

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas öfverfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett **HOMESTA** af 160 acres (129 tunnland).

**L. A HAMILTON.**  
C. P. R. Land Commissioner.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Suma byvels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sådesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

**KREATURAFVELN.**

Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st. Boskapsuppfödare afstånde under året 35,000 st. Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördafälten, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmbus under året \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på låtta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en **FRI FARM**; det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

**F. PEDLEY,**

Superintendent of Immigration,  
**Ottawa, Canada**

## WINNIPEG.

Mr. John Wallman med ett arbetarlag lägga ut ett sidospår på Pembina banan.

3 flaska familjer invandrade under förra månaden från Butt Montana.

Nils Berglund från Nya Stockholm med familj reste genom staden på väg till Crookston.

En tunna hallon, som kommit i jämsing, exploderade nyligen vid C. P. R. stationen och nedstänkte väggarna.

De olika hotelägarna i provinsen och staden hafva överenskommit att på laglig väg bekämpa den nyligen antagna nykterhetslagen.

Free Press och Tribune hålla på att gräla om hvem som skall gifva \$100 till Allmänna sjukhuset. Båda påstå att motparten ännu "funks". Vi hoppas sjukhuset ej blir lidande.

Skandinaviska baptistförsamlingen afhåller i dag sin söndagsskolepicnic till Elm park. Afresan sker kl. 10 f. m. med spårvagn från kyrkan, hörnet af Ellen och Logan st. Alla besökare hälsas välkomna.

De lätta dräkter som bäras af damerna, äro ej utan sina faror. Mrs. J. Gallagher brändes illa på utställningsplatsen genom att hennes muslinsdräkt på något vis fattat eld.

Under utställningen härstades höll arbetarepartiet möte för att, om möjligt söka intressera jordbrukarna för de frågor, i hvilka partiet anser sig skyldigt söka genomdrifva reformer.

Ekursion till Tyndal, och ej till Teulon, som vi af misstag uppgåvo i förra numret, anordnas ungdomsföreningen i Skand. missionskyrkan Clive holiday, aug. 16. Tur och retur \$1.20. Tåget afgår från C. P. R. stationen kl. 10 f. m.

Föreningen "Nordens" hallårsmöte fortsattes i morgon, fredag afton å Svea hotell. Val af tjänstemän förrättas. De medlemmar, som äro på efterkälken med sina afgifter, uppmanas att dessa inbetala snarast möjligt så att ej sjukkassan blir lidande.

När man ska' fista etc. Detta synes hafva varit mottot för de besökande amerikanerna förriden vecka. Middagar, supeer och utflykter hafva aflöst hvarandra för de främmandes trefnad. Ej underligt att U. S. borna förklarar sig haft en "good time".

De tyckas kunna skjuta bättre än canadenserna. De togo bästa prisen vid täfningen i "trap" skjutningen. Täfningen i golf utöll jämt om jämt.

Bulliga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASOJ & RICHSON, Forum Bld, Main st., alltid bevarade orglar från \$85 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efter om af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionsstämpladt BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bagararbefarnes So till att Limpan märket har det.

ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

**ROK T & B**  
NAVY CUT.  
Sval och Saftig.

VACKRA TAFLOER sändas fritt vid mottagandet af

## ROYAL CROWN SOAP

Omslag. Öfver hundra olika färgen. Storlek 16x20. Med eleganta guldprägda Ramar för 150 omslag eller 15 stycken jämte 50 cents.

Royal Crown Soap Co. Winnip.

Läs Bankrupt Stock C:s annons! I dag hålla isländarne sin nationaldag.

"Canada" utkommer denna vecka endast 4 sidig.

Bank clerings ökades \$1,000,000 i Winnipeg under juli.

150 man afskedades från C. P. R:s verkstäder på grund af den väntade mindre trafiken i höst.

Gus. Larson som varit i staden flere dagar afreser i kväll till Dryden för att bekika guldklimpar.

Tyngsta tåg som någonsin dragits in till Winnipeg ankom i söndags morse. Lasten belöpte sig till 85 vagnar vägnande 2,500 tons.

Et bättre 3 våningars hus kommer att upbyggas i stället för det bredvid Confederation Life nedbrunnna rucklet.

Pastor E. Rehner har beslutat antaga kallelsen till Swedesburgs och Carlslunds församlingar i Minnesota ta. Församlingen härstades står härigenom åter utan pastor.

Trenne ruff mer inträngde härom natten hos en fredlig kinesassat började klå u. p honom och rensa tvättinrättningen. Penningar voro ärgousskenligen deras mål men i den natten fingo de intet.

Efter ett längre uppträde i stadsfullmäktige, hvarunder stadsdoktorn, Inglis, med betydlig värme hyllade på åtskilliga Aldermän, beslöts gifva doktorn en månads notis att lämna embetet öppet.

Asfalt synes nu vara bestämdt för gatubeläggning, sedan makaden befunnits ej kunna motsvara ändamålet. Vid stadsfullmäktiges sista möte beslöts lägga asfalt på Elgin, Bell, Cumberland, Carlton och Bound gatorna.

Mr. J. Benson med familj återkom i onsdags från gamla Sverige. Han hade i sällskap en nykommen familj, Bengtson, från Halland.

Återresan hade gjorts med Allan Liliens ångare "Tunisian" hvilken berömdes på det högsta hvarjemte behandling och kost ej kunde på något vis anmärkas mot.

Bland besökande landsmän under utställningsveckan märkes följande: Mrs. C. O. Hofstrand, Mrs. O. J. Persson, S. E. Svedberg, O. E. Lindgren från Nya Stockholm. Johanson Rask och John Mickelson från Perceval. Miss Greta Johnson från Fleming. Johan Nordin och vagnmakare Norsten från Yorkton. Sektionsförmän P. Bengtson med familj från Austin. J. Hansen och Nels Hansen med familj från Keewatin. J. Stendahl och Miss Stendahl, bröderna John och Gust Hedlund, Paul Anderson, Miss Maria Forslund, John Kronlund, Gust. Pettersson med familj, Werner Sundblad, Charley Gotthard, m. fl. från Rat Portage. E. Erikson från Crystal City.

**Bortsprungne.**  
Tvänne Ston, det ens svart o. det andra grått, med "27" inbrändt på bogen, bortlöpte i juni. Igenfinns ren torde tillskrifva  
**Puk Nick,**  
Cooks Creek, Man.

**McKerchar & Forrester,**  
ADVOKATER.  
Kontor: 435 Main St., P. O. Box 473.  
(Silver Union Bank.) WINNIPEG MAN.  
Pengar utlänas. Egendomförvaltare

Dr. E. W. Montgomery,  
Läkare & Kirurg.  
Office: 430 Main St. Winnipeg  
Telefon: Kontor 831. Bostad 91

**R. C. MC PHILLIPS**  
KOMMISSIONS LANDTMÄTARE  
både under Dominion och provinslagarna.  
Kontor: Confederation Block,  
30-4-12 469 MAIN ST.

**DR O. BJÖRNSSON**  
Läkare och Kirurg.  
Mottagningsstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m.  
Tel. 1156.  
618 Elgin Av.

**John Erzinger,**  
Tobakshandel i Parti & Minut  
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

**Onskas byta.**  
En välbelägen stad-egendom, bestående af ett nytt böningshus, 2 rum och kök samt killare jämte tomt, önskas byta mot en farm, som ligger i något välkänt distrikt i Alberta. Kreatur och redskap öfvertages. Svar till "Ax", Canadas office, Winnipeg, Man.

**F. A. DRUMMOND**  
339 MAIN ST. WINNIPEG  
Agent för Northern Assurance Co  
London, England. Grundadt 1886.  
Kapital \$6,000,000.  
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

**THOS J. PORTE.**  
MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Skylt: "den röda örnen."  
Små onkostnader-liten förtjänst. Ordern  
er post ombesörjas noga. Extra fin reparationsverkstad  
**Juvelerare. Winnipeg.**

**Svala Hufvud**  
FÖR  
**Varma dagar**  
Speciella, utmärkta Svettremmar för halmbhattar. 1 dollars, 75 och 65 cts säljas nu för 25 cts. Lätt kommer är dagens program, så kom icke på sladden.  
Vi kunna ej inse, hvarför Ni ej skall skaffa er eleganta varor, när de ej kosta mer för det.  
Alla slags beklädnadsartefor pojkar.  
**Röda Trading Stamps!**  
**White & Manahan.**  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.  
MAIN ST., Rat Portage.  
**CROTTY & CROSS.**  
Main Str. midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMAKLARE.  
Biligt farmland i Springfield munipalitet nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beausejour stationer. Prisarna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en Monday kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

**John F. Howard & Co.**  
Apotekare och Kemister  
midt emot postkontoret.  
legagna Howard's "Hard Water" vfl, ty den är den bästa i hårdt vattn.  
**Nyckterhetshotellet "SVEA"**  
Midt emot C. P. R. station.  
Er det billigaste och lugnaste ställe  
du kan stanna på under din vistelse  
i Winnipeg.  
Obel 75 cent pr dag eller \$3.50  
pr vecka.  
**H. A. Meyer.**

**HUGH McCOWAN, Arkitekt,**  
Rom 7, 490 MAIN ST.  
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets P. O. Box 488

Gordons  
**Dandelion-Piller**

välbekant värmedieci, utmärkt som Lefverrensare, Hufvudvärksfördrif vare m. m.

Fria prover fås på begäran, skriftligt eller muntligt, från  
**J. C. GORDON, 706 Main st.,**  
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

**PARKIN & FOTOGRAF.**  
490 MAIN ST., WINNIPEG.  
De bästa kort i sta'  
från \$1.50 pr dussin.  
Parkins Studio, 490 Main st.

**Hvar per Ni Er Fatt?**  
Försök—  
**Hammonds,**  
430 MAIN ST.  
Låga priser. Stort lager. Fullt värde  
**Rå skinn uppköpas.**

**Dr S. W. PROWSE,**  
(Utexaminerad i Edinburg, Skottland)  
behandlar sjukdomar i  
**Halsen, ugat, Urat & Näsan.**  
Kontor: Rum 211 Melblyte Block.  
Mottagningsstid: 9.30-12.30 f. m., 3-6 p. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 641.  
1 10 6

**529 J. THOMSON & O. 'Phone**  
Begravnings  
Main St. Entreprenör. 351

**PORTER & CO.**  
-hafva det bästa laseret i staden af-  
**Porslener, Glas, Lampor.**  
Bordservis Knifvar, Gafflar, Skodar m. m.  
Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik **330 Main st.** eller  
**"CHINA HALL",**  
Midt för Brunswick Hotel

**ALEX. C. MCRAE.**  
Vagnar & Kördon.  
Hör af King & James st., Winnipeg  
2-2-12

**Grocery-Handel**  
**Plommon,**  
(Silver Prunes) 3lbs för 25cts.  
Skandinaviska  
Konserver & Delikatesser  
Esbars Sirap, Hallonsaft, &c.  
**GUSTAFSON & CO.**  
A. Hallonqvists' efterträdare.  
325 Logan ave., hörnet af Stanley  
(f. d. Machray) str.  
Telefon 291.  
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

**Canadian Pacific**  
RAILWAY.  
**Ferie Resor**  
ÖFVER DE STORA SJÖARNE  
med Ångfartygen  
ATHABASCA,  
ALBERTA och  
MANITOBA,  
som afgår från Fort William till  
Owen Sound hvarje  
**Tisdag, Fredag o. Söndag**  
med sammanbindning vid Owen  
Sound till Toronto, Hamilton,  
London Windsor o. a.  
För närmare upplysningar tillskrif  
närmaste C. P. R. station eller  
**C. E. McPHERSON,**  
Gen. Pass. Agt. Winnipeg.

# THE BANKRUPT STOCK BUYING CO

**Bang i front**  
fortfarande!

**Bankrupt Stock**  
Hörnet af  
**Main & Rupert Sts.**  
just söder om Brunswicks hotel.

**1,000 PAR**  
**Mans-Skor...**  
SKÄNKAS BORT FRITT!

För att fortast möjligt bli af med vårt lager af Manskläder **skänka** vi hvarje köpare af Kostymer för minst \$6.00, **ett par Skor.** Vi ha ej höjt priserna på våra varor.  
**Våra goda engelska Sergekostymer** för \$6.50, \$8.50 & \$9.75 med ett par skor på köpet!

Våra skodon äro från välkända fabrikanter och af bästa material.  
**2 veckor blott**  
säljas alla SommarMansunderkläder för 25 cts st. Vanliga priser \$0.85, 1.00, och \$1.50 kostymer.  
**10,000 Skjortor**  
vanligt pris 75 cts, 1.00, 1.25, vårt pris.....55 Cents.

**500 par Filtar**  
komma att utfräljas för \$1.85 \$2.25 och \$2.75 pr par, värda dubbel.  
Alla våra dam-undervästar, regu liära priser 50c., 75c. och \$1.00 komma att skänkas bort för 25c. hvarje. Ett parti damkalsonger, för 10c. Kom ihåg att denna försäljning endast varar 2 veckor. Pengarna återställes om varan ej är tillfredstillande.

**Vi gifva Röda Trading Stamps!**

**Titta in i butiken**  
när Ni tittar ut.  
Penningar lemnas tillbaka om varan ej befinnes god.

**The Bankrupt Stock Buying Co.**